

DODATEK Č.1/2019 KE SMLouvĚ O DíLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

Realizace II. etapy SZ navržených v KoPÚ Bolatice

(dále jen „dodatek č. 1“)

uzavřená

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,
se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3**

sídlo:

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj

zastoupený:

Libušina 502/5, 702 00 Ostrava

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj
Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj

E-mail:

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Adresa:

Opava, Krnovská 2861/69,

Tel.:

E-mail:

ID DS:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

(dále jen „objednatel“)

z49per3

01312774

není plátcem DPH

a

Zhotovitel:

BERKASTAV s.r.o.

zastoupený:

Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál

tel.:

Patrikem Berkou a Dominikem Berkou, jednatele

e-mail:

ID DS:

YNYDADS

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Patrik Berka

tel.:

e-mail:



EVROPSKÁ UNIE
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovských oblastí
Program rozvoje venkova



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

bankovní spojení:

číslo účtu:

IČO:

DIČ:



02657392

CZ02657392

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 58317

(dále jen „**zhotovitel**“)

Čl. I

Předmět a účel dodatku č. 1

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby „**Realizace II. etapy SZ navržených v KoPÚ Bolatice** (dále jen „**dílo**“), jsou vícepráce a méněpráce vyvolané změnou technologie zvýšení únosnosti zemní pláně pro dílčí stavby komunikací: “Polní cesty HPC1 na parc. č. 3612 v k.ú. Bolatice“ a “Vedlejší polní cesta C4, Bolatice“.
2. Důvodem potřeby změny (náhrady) původní technologie zvýšení únosnosti vápennou stabilizací za pomoci zemní frézy jinou (z hlediska rozsahu zemních prací) šetrnější technologií, bylo doporučení odborného pracovníka zajišťujícího archeologický dohled nad zemními pracemi provést pyrotechnický průzkum. Bez tohoto průzkumu oslovené firmy specializované na vápennou stabilizaci prostřednictvím zemní frézy odmítly z bezpečnostních důvodů tyto práce provádět. S ohledem na to, že pyrotechnický průzkum, který by jako samostatná zakázka, zhotovená specializovanou firmou vyvolala nové vícepráce a především si vyžádala přerušení prací na dobu provádění pyrotechnického průzkumu, zhotovitel a objednatel hledali ekonomicky i časově nejvhodnější řešení bez nutnosti takový průzkum provádět. Na základě zohlednění výsledků zátěžových zkoušek zemní pláně obou polních cest, posouzení AD, TDS a ze vzájemné dohody vzešel návrh změny technologie stabilizace pláně v kritických úsecích určených AD takto: Pro komunikaci HPC1 je vápenná stabilizace nahrazena vrstvou geotextilie 30/30KN a doplněním další vrstvy štěrkodrti tl. 150mm. U komunikace VPC 4 je vápenná stabilizace nahrazena taktéž vrstvou geotextilie 30/30KN a vrstvou betonového recyklátu tl. 150 (zhotovitel zde doloží kvalitu použitého recyklovaného materiálu pro dosažení požadované únosnosti). Zde se posílí ochrana tělesa komunikace ještě podélnými odvodňovacími žebry v místě 2 údolnic křížujících komunikaci. Původní položky soupisu prací související s vápennou stabilizací se tedy projeví jako méněpráce a položky související s novou technologií stabilizace se projeví jako vícepráce.
3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 jsou dále vícepráce (navýšení měrných jednotek u stávajících položek dodávky a montáže sloupu\nosníku pro lávku funkčního objektu) na stavbě „Rekonstrukce poldrů III, IV, V“. Jmenovitě u stavebních objektů poldrů IV a V jde o navýšení objemu MJ (skutečná hmotnost použitých zámečnických výrobků pro lávku funkčního objektu), u těchto stávajících položek soupisu prací č. 36 a 42 u poldru IV dojde k navýšení o 418 Kg a u stávajících položek č. 30 a 35 u poldru V dojde k navýšení o 760 Kg.

4. Důvodem navýšení hmotnosti zámečnických výrobků byl chybný výpočet hmotnosti těchto prvků v položkovém soupisu prací zpracovatele PD, který předala obec pobožce k realizaci.
5. Výčet jednotlivých položek méněprací a víceprací je uveden v evidenčním listu změny stavby samostatně pro každou ze 3 dílčích staveb realizovaného souboru staveb. Nové položky soupisu víceprací byly oceněny jednotkovou cenou ÚRS upravenou odpovídajícím koeficientem v souladu s SOD.
6. Výše uvedené vícepráce a méněpráce byly odsouhlaseny příslušnými autorskými dozory jednotlivých staveb, technickým dozorem stavebníka i objednatelem.

Čl. II

Cena za méněpráce a vícepráce a celková cena díla

1. Hodnota závazku dle původní SOD č. 234-2019-571101 činila 9 588 929 Kč bez DPH
2. Celková hodnota méněprací činí 1 358 571 Kč bez DPH, což je 14,16% z původní hodnoty závazku SOD.
3. Celková hodnota víceprací činí 1 358 634 Kč bez DPH, což je 14,16% z původní hodnoty závazku SOD
4. Nová hodnota závazku dle tohoto dodatku č. 1 tedy činí **9 588 991 Kč bez DPH**, což je **11 602 679 Kč vč. DPH**.

Čl. III

Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí dodatku č. 1 tvoří tyto 3 přílohy:
 - příloha č. 1: Evidenční list změny stavby / stav. objekt HPC1
 - příloha č. 2: Evidenční list změny stavby / stav. objekt VPC4
 - příloha č. 3: Evidenční list změny stavby / stav. objekt Rekonstrukce poldrů III, IV, V.
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven a podepsán elektronicky.
3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
4. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn.

5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednáán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
6. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ostravě

V Bruntále

.....
Mgr. Dana Lišková

ředitelka KPÚ pro MSK

.....
Patrik Berka

jednatel společnosti

**Patrik
Berka** Digitálně
podepsal
Patrik Berka
Datum:
2019.07.31
12:55:15[®]
+02'00'

**Ing.
Přemysl
Ulrich** Digitálně podepsal
Ing. Přemysl Ulrich
Datum: 2019.08.02
09:09:24 +02'00'

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: Ralizace II. etapy společných zařízení KoPÚ v k.ú. Bolatice Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): HPC 1	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: /	Číslo změny stavby: <b style="font-size: 2em; color: green;">1
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne

Objednavatel: Státní pozemkový úřad

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.

Gen.projektant (autorský dohled): Ing. Libor Habrnál

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property s.r.o., Ing. Libor Jacko

Přílohy: 1) Výkres situace 2) Vyjádření ke změnám 3) Fotodokumentace 4) Rekapitulace rozpočtu 5) Položkový rozpočet	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 30%;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table>	Počet paré:	Příjemce :	3 x	Objednatel	1 x	TDS	1 x	Zhotovitel	1 x	Projektant (autorský dozor)
Počet paré:	Příjemce :										
3 x	Objednatel										
1 x	TDS										
1 x	Zhotovitel										
1 x	Projektant (autorský dozor)										

Popis a zdůvodnění změny:

1) U této polní cesty je uvažováno se zlepšením stability podloží před násypem konstrukčních vrstev formou vápenné stabilizace zeminy. Z důvodu doporučení Akademie věd ČR, provádějící na této stavbě archeologický dohled, je možné předpokládat výskyt nevybuchlé munice ve vrstvách dotčených vápennou stabilizací. Vzhledem k tomu, že rozpočet stavby ani PD neobsahuje provedení pyrotechnického průzkumu, a firmy oslovené zhotovitelem za účelem provedení vápenné stabilizace nebudou tyto práce bez negativního pyrotechnického průzkumu provádět, je navrženo zvýšení únosnosti formou aplikace geotextilie, a navýšení vrstvy kameniva o 15 cm.

časový vliv na plnění SoD:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-723 398,10	-7,54%	499 602,38	5,21%	-223 795,73

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Realizace II. etapy společných zařízení KoPÚ v k.ú. Bolatice	JKSO	
Název objektu	HPC 1	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel		IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
		

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		B		C	
Základní rozp. náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby	
1	HSV	8	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště
2		9	Bez pevné podl.	14	Mimostav. doprava
3	PSV	10	Kulturní památka	15	Územní vlivy
4		11		16	Provozní vlivy
5	"M"			17	Ostatní
6				18	NUS z rozpočtu
7	ZRN (ř. 1-6)	12	DN (ř. 8-11)	19	NUS (ř. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnost	22	Ostatní náklady

Projektant	D Celkové náklady
Ing. Roman Čechák	23 Součet 7, 12, 19-22
Datum a podpis	24 10 % 0,00 DPH
Objednatel/TDS	25 21 % -223 795,73 DPH
Ing. Martin Prokop	26 Cena s DPH (ř. 23-25) -270 792,83
Datum a podpis	E Přípočty a odpočty
Zhotovitel	27 Dodávky objednatele
Ing. František Kroček	28 Klouzavá doložka
Datum a podpis	29 Zvýhodnění + -

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Realizace II. etapy společných zařízení KoPÚ v k.ú. Bolatice
Objekt: HPC 1
Část: 0
JKSO:

Objednatel: 0
Zhotovitel: 0
Datum:

Kód	Popis	Vícepráce	Méněpráce	Cena celkem
1	2	3	4	5
	HSV - Práce a dodávky HSV	499 602,38	-723 398,10	-223 795,73
	45 Podkladní a vedlejší konstrukce	0,00	-723 398,10	-723 398,10
	56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch	474 300,00	0,00	0,00
	99 Staveništní přesun hmot	25 302,38	0,00	0,00
	<u>Celkem</u>	<u>499 602,38</u>	<u>-723 398,10</u>	<u>-223 795,73</u>
	<u>Vícepráce</u>	<u>499 602,38</u>		
	<u>Méněpráce</u>		<u>-723 398,10</u>	
	<u>Celkem vícepráce - méněpráce</u>		<u>-223 795,73</u>	
	<u>DPH 21%</u>		<u>-46 997,10</u>	
	<u>Vícepráce - méněpráce vč. DPH</u>		<u>-270 792,83</u>	

ROZPOČET

Stavba:

HPC 1

Objekt:

Část:

JKSO:

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum:

SoD								VP		MP							
PČ	Díčí změna	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce		SoD/URS/Nestandard	cena jednotková	Celkové množství po změně		
									množství	cena	množství	cena					
1		2	3	4	5	6	7	8									
Náklady soupisu celkem																	
HSV - Práce a dodávky HSV								1 722 602,85	499 602,38	-723 398,10							
45 Podkladní a vedlejší konstrukce								723 398,10	0,00	-723 398,10							
21	1		561081121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené na místě vápnem, cementem, směsnými pojivy tl.500 mm plochy do 5000 m2	m2	4625,000	44,00	203 500,00	0,000	0,00	-4625,00	-203 500,00	SoD	44,00	0,00		
22	1		585910620	pojivo hydraulické pro stabilizaci drosol c 50	t	229,030	2270,00	519 898,10	0,000	0,00	-229,03	-519 898,10	SoD	2270,00	0,00		
56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch								948 600,00	474 300,00	0,00							
23	1		564871111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	10200,000	93,00	948 600,00	5100,000	474 300,00	0,00	0,00	SoD	93,00	15 300,00		
99 Staveništní přesun hmot								50 604,75	25 302,38	0,00							
36	1		998225111R00	Doprava materiálu a hmot, pozemní komunikace	t	3373,650	15,00	50 604,75	1686,825	25 302,38	0,00	0,00	SoD	15,00	5 060,48		

CELKEM								1 722 602,85	499 602,38	-723 398,10					
---------------	--	--	--	--	--	--	--	--------------	------------	-------------	--	--	--	--	--

Rekapitulace:

Vícepráce499 602,38Méněpráce-723 398,10Celkem vícepráce - méněpráce-223 795,73DPH 21%-46 997,10Vícepráce - méněpráce vč. DPH-270 792,83

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:

Realizace II. etapy společných zařízení KoPÚ v k.ú. Bolatice

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

VPC 4

Číslo SO/PS /

/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

2

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne

Objednavatel: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro MSK, Libušina 502/5, Ostrava

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.

Gen.projektant (autorský dohled): Ing. Michal Pavelka

Technický dozor stavebníka (TDS): JS Property s.r.o., Ing. Libor Jacko

Přílohy:

- 1) Situace změn
- 2) Vyjádření ke změnám
- 3) Fotodokumentace
- 4) Rekapitulace rozpočtu
- 5) Položkový rozpočet

Počet paré:

Příjemce :

3 x	Objednatel
1 x	TDS
1 x	Zhotovitel
1 x	Projektant (autorský dozor)

Popis a zdůvodnění změny:

1) Sanace podloží - neúnosné části cesty budou odtěženy v předpokládané mocnosti 0,45 m a nahrazeny hutněným kamenivem. Jedná se o 4 úseky, které byly v minulosti nasypány nevhodným materiálem (zahliněné štěrkopisky až písky), a nejsou dostatečně únosné (30 MPa). Tyto úseky budou odtěženy v celé šíři komunikace a nahrazeny betonovým recyklátem. Staničení sanací: 0,190 - 0,291; 0,4315 - 0,476; 0,536 - 0,558; 0,709 - 0,785 km

2) Vytvoření vsakovacích rýh ve dvou úsecích - svazích - pro lepší odvedení srážkových vod mimo komunikaci. Tímto řešením bude vsáknuté srážkové vodě poskytnut dodatečný objem a průsaková dráha mimo vlastní těleso komunikace, a nebude hrozit vytvoření průsakových drah v místech, kde je podélný sklon komunikace vyšší. Rýhy začínají na hřebeni terénní vlny a jsou ukončeny před propustky. Staničení rýh: 0,266 - 0,361; 0,483 - 0,617 km

3) Zřízení vrstvy z geotextilie - pro zlepšení pevnostních poměrů a lepší odvod vody v základové spáře i v úsecích, ve kterých nedojde k výměně podloží, bude pod konstrukční vrstvy položena tkaná geotextilie 30/30 kN (použita položka se stejným účelem z HPC 1) v celém rozsahu cesty.

časový vliv na plnění SoD:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-635 173,60	-6,62%	600 186,14	6,26%	-34 987,46

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Realizace II. etapy společných zařízení KoPÚ v k.ú. Bolatice	JKSO	
Název objektu	VPC 4	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel	Státní pozemkový úřad	IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
		

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby	
1	HSV		-34 987,46	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2			0,00	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV		0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4			0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"		0,00					17	Ostatní		0,00
6			0,00					18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		-34 987,46	12	DN (ř. 8-11)		0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant		D		Celkové náklady	
Ing. Michal Pavelka		23	Součet 7, 12, 19-22		-34 987,46
Datum a podpis		24	10 %	0,00 DPH	0,00
Objednatel/TDS		25	21 %	-34 987,46 DPH	-7 347,37
Ing. Libor Jacko		26	Cena s DPH (ř. 23-25)		-42 334,83
Datum a podpis		E		Přípočty a odpočty	
Zhotovitel		27	Dodávky objednatele		0,00
Patrik Berka		28	Klouzavá doložka		0,00
Datum a podpis		29	Zvýhodnění + -		0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Realizace II. etapy společných zařízení KoPÚ v k.ú. Bolatice
Objekt: VPC 4
Část: 0
JKSO:

Objednatel: Státní pozemkový úřad
Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.
Datum:

Kód	Popis	Vícepráce	Méněpráce	Cena celkem
1	2	3	4	5
	HSV - Práce a dodávky HSV	600 186,14	-635 173,60	-34 987,46
12	Zemní práce - odkopávky a prokopávky	48 467,03	0,00	48 467,03
13	Hloubené vykopávky	19 476,45	0,00	19 476,45
16	Zemní práce - přemístění výkopku	45 549,00	0,00	45 549,00
17	Zemní práce - konstrukce ze zemin	91 098,00	0,00	91 098,00
56	Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch	265 530,63	-635 173,60	-369 642,97
21	Úprava podloží a základové spáry	109 370,40	0,00	109 370,40
99	Staveništní přesun hmot	20 694,64	0,00	20 694,64
	<u>Celkem</u>	<u>600 186,14</u>	<u>-635 173,60</u>	<u>-34 987,46</u>
	<u>Vícepráce</u>	<u>600 186,14</u>		
	<u>Méněpráce</u>		<u>-635 173,60</u>	
	<u>Celkem vícepráce - méněpráce</u>		<u>-34 987,46</u>	
	<u>DPH 21%</u>		<u>-7 347,37</u>	
	<u>Vícepráce - méněpráce vč. DPH</u>		<u>-42 334,83</u>	

ROZPOČET

Stavba: Realizace II. etapy společných zařízení KoPÚ v k.ú. Bolatice
 Objekt: VPC 4
 Část:
 JKSO:

Objednatel: Státní pozemkový úřad
 Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.
 Datum:

SoD													VP		MP				
PČ	Dílčí změna	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce		SoD/URS/ Nestandard	cena jednotková	Celkové množství po změně				
1	2	3	4	5	6	7	8	množství	cena	množství	cena								
Náklady soupisu celkem								1 669 985,80	600 186,14	-635 173,60									
HSV - Práce a dodávky HSV								164 902,05	48 467,03	0,00									
12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky																			
1	1		122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 1: 1217,5*0,45	m3	1863,300	74,00	137 884,20	547,650	40 526,10	0,00	0,00	SoD	74,00	2 410,95				
2	1		122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost 1: 547,9*0,5	m3	931,650	29,00	27 017,85	273,825	7 940,93	0,00	0,00	SoD	29,00	1 205,48				
13 Hloubené vykopávky								80 712,45	19 476,45	0,00									
7-HPC1	2		132201102	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 nad 100 m3 - vsakovací rýha 228*0,45	m3	427,050	160,00	68 328,00	103,050	16 488,00	0,00	0,00	SoD	160,00	530,10				
8-HPC1	2		132201109	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3 - vsakovací rýha 228*0,45	m3	427,050	29,00	12 384,45	103,050	2 988,45	0,00	0,00	SoD	29,00	530,10				
16 Zemní práce - přemístění výkopku								111 825,91	45 549,00	0,00									
6	1,2		162701105	Vodorovně přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 547,65+103,05	m3	1597,513	70,00	111 825,91	650,700	45 549,00	0,00	0,00	SoD	70,00	2 248,21				
17 Zemní práce - konstrukce ze zemin								223 651,79	91 098,00	0,00									
9	1,2		171201201	Uložení sypaniny na skládky 547,65+103,05	m3	1597,513	14,00	22 365,18	650,700	9 109,80	0,00	0,00	SoD	14,00	2 248,21				
10	1,2		171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) 547,65+103,05	t	2875,523	70,00	201 286,61	1171,260	81 988,20	0,00	0,00	SoD	70,00	4 046,78				
56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch								635 173,60	265 530,63	-635 173,60									
19	1		561081121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené na místě vápnem, cementem, směsnými pojivy tl.500 mm plochy do 5000 m2	m2	4060,935	44,00	178 681,14	0,000	0,00	-4060,94	-178 681,14	SoD	44,00	0,00				
20	1		58591003	pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 70% vápna	t	201,098	2270,00	456 492,46	0,000	0,00	-201,10	-456 492,46	SoD	2270,00	0,00				
R-spec	1		564951313	Podklad z betonového recyklatu tl 150 mm 1217,5*3	m2	0,000	72,70	0,00	3652,500	265 530,63	0,00	0,00	URS*koef	89,80	3 652,50				
21 Úprava podloží a základové spáry								453 720,00	109 370,40	0,00									
16-HPC1	2		212561111R00	Výplň vsakovací rýhy kam. hrubé drcen. 16/32	m3	427,500	720,00	307 800,00	103,050	74 196,00	0,00	0,00	SoD	720,00	530,55				
17-HPC1	2		211971121R00	Opláštění vsakovací rýhy separační geotextilií	m2	2280,000	28,00	63 840,00	549,600	15 388,80	0,00	0,00	SoD	28,00	2 829,60				
18-HPC1	2		289970111R00	separační geotextilie 300 g/m2	m2	2280,000	36,00	82 080,00	549,600	19 785,60	0,00	0,00	SoD	36,00	2 829,60				
19-HPC1	3		289970111R01	geotextilie 30/30 KN/m - SANACE PLÁNĚ	m2	5100,000	36,00	183 600,00	2606,010	93 816,36	0,00	0,00	SoD	36,00	7 706,01				
20-HPC1	3		289971212R00	zřízení vrstvy z geotextilie	m2	5100,000	12,00	61 200,00	2606,010	31 272,12	0,00	0,00	SoD	12,00	7 706,01				
99 Staveništní přesun hmot								0,00	20 694,64	0,00									
32	1,2		998225111	Doprava materiálu a hmot, pozemní komunikace	3450,979	0,000	15,00	0,00	1379,643	20 694,64	0,00	0,00	SoD	15,00	1 379,64				

CELKEM								1 669 985,80	600 186,14	-635 173,60					
---------------	--	--	--	--	--	--	--	---------------------	-------------------	--------------------	--	--	--	--	--

Rekapitulace:

Vícepráce	600 186,14
Méněpráce	-635 173,60
Celkem vícepráce - méněpráce	-34 987,46
DPH 21%	-7 347,37
Vícepráce - méněpráce vč. DPH	-42 334,83

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: Realizace II. etapy společných zařízení KoPÚ v k.ú. Bolatice Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Rekonstrukce poldrů III, IV, V	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: /	Číslo změny stavby: <b style="font-size: 1.5em;">3
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne

Objednavatel: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro MSK, Libušina 502/5, Ostrava

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.

Gen.projektant (autorský dohled): Ing. Jiří Jurečka

Technický dozor stavebníka (TDS): Zbyněk Novák, JS Property s.r.o.

Přílohy: 1) Vyjádření ke změnám 2) Rekapitulace rozpočtu 3) Položkový rozpočet	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 30%;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">3 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table>	Počet paré:	Příjemce :	3 x	Objednatel	1 x	TDS	1 x	Zhotovitel	1 x	Projektant (autorský dozor)
Počet paré:	Příjemce :										
3 x	Objednatel										
1 x	TDS										
1 x	Zhotovitel										
1 x	Projektant (autorský dozor)										

Popis a zdůvodnění změny:

1) Při zpracování rozpočtu stavebního objektu rekonstrukce poldrů došlo k početní chybě u položek 4/Z poldru IV a V. Ve výměrách položkového rozpočtu tedy chybí 1178 kg oceli pro konstrukci lávek a jejich montáž.

časový vliv na plnění SoD: **Není**

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
0,00	0,00%	257 380,40	2,68%	257 380,40

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	datum	podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo paré:
---------------------------------	-------------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Realizace II. etapy společných zařízení KoPÚ v k.ú. Bolatice	JKSO	
Název objektu	Rekonstrukce poldrů III, IV, V	EČO	
Název části		Místo	
Objednatel	Státní pozemkový úřad	IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel			
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
		

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A		Základní rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Náklady na umístění stavby		
1	HSV		257 380,40	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00	
2			0,00	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00	
3	PSV		0,00	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00	
4			0,00	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00	
5	"M"		0,00					17	Ostatní		0,00	
6			0,00					18	NUS z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (ř. 1-6)		257 380,40	12	DN (ř. 8-11)		0,00	19	NUS (ř. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00	
Projektant								D Celkové náklady				
Ing. Jiří Jurečka				Razítko				23		Součet 7, 12, 19-22		257 380,40
Datum a podpis				Razítko				24		10 %	0,00 DPH	0,00
Objednatel/TDS								25		21 %	257 380,40 DPH	54 049,88
Zbyněk Novák				Razítko				26		Cena s DPH (ř. 23-25)		311 430,28
Datum a podpis				Razítko				E Přípočty a odpočty				
Zhotovitel								27		Dodávky objednatele		0,00
Patrik Berka				Razítko				28		Klouzavá doložka		0,00
Datum a podpis				Razítko				29		Zvýhodnění + -		0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Realizace II. etapy společných zařízení KoPÚ v k.ú. Bolatice
Objekt: Rekonstrukce poldrů III, IV, V
Část: 0
JKSO:

Objednatel: Státní pozemkový úřad
Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.
Datum:

Kód	Popis	Vícepráce	Méněpráce	Cena celkem
1	2	3	4	5

HSV - Práce a dodávky HSV	257 380,40	0,00	257 380,40
767 Konstrukce zámečnické	257 380,40	0,00	0,00
<u>Celkem</u>	<u>257 380,40</u>	<u>0,00</u>	<u>257 380,40</u>

Vícepráce **257 380,40**

Méněpráce **0,00**

Celkem vícepráce - méněpráce **257 380,40**

DPH 21% **54 049,88**

Výcepráce - méněpráce vč. DPH **311 430,28**

ROZPOČET

Stavba:

Rekonstrukce poldrů III, IV, V

Objekt:

Část:

JKSO:

Objednatel:

Zhotovitel:

Datum:

SoD								VP		MP						
PČ	Dílní změna	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Vícepráce		Méně práce		SoD/URS/Nestandard	cena jednotková	Celkové množství po změně	
1		2	3	4	5	6	7	8	množství	cena	množství	cena				
Náklady soupisu celkem																
HSV - Práce a dodávky HSV								436 044,40	257 380,40	0,00						
767 Konstrukce zámečnické								436 044,40	257 380,40	0,00						
36-IV	1		767999103	Montáž atypických konstrukcí hmotnosti do 250 kg	kg	800,000	22,00	17 600,00	418,000	9 196,00	0,00	0,00	SoD	22,00	1 218,00	
42-IV	1		767451	Sloup, nosník, 2/z, 4/z	kg	800,000	190,00	152 000,00	418,000	79 420,00	0,00	0,00	SoD	190,00	1 218,00	
30-V	1		767999103	Montáž atypických konstrukcí hmotnosti do 250 kg	kg	1200,200	22,00	26 404,40	760,200	16 724,40	0,00	0,00	SoD	22,00	1 960,40	
35-V	1		767451	Sloup, nosník, 2/z, 4/z	kg	1200,200	200,00	240 040,00	760,200	152 040,00	0,00	0,00	SoD	200,00	1 960,40	
CELKEM								436 044,40	257 380,40	0,00						

Rekapitulace:

<u>Vícepráce</u>	<u>257 380,40</u>
<u>Méněpráce</u>	<u>0,00</u>
<u>Celkem vícepráce - méněpráce</u>	<u>257 380,40</u>
<u>DPH 21%</u>	<u>54 049,88</u>
<u>Vícepráce - méněpráce vč. DPH</u>	<u>311 430,28</u>